
 
 
 

Tarife im Altstoffsammelzentrum  
geöffnet jeden Freitag von 13:00 bis 15:00 Uhr 

 

Altstoffe 
Altpapier (in Haushaltsmengen), Kartonagen kostenlos 
Altglas kostenlos 
Metallverpackungen kostenlos 
Altkleider sortiert kostenlos 
Kunststoffverpackungen: Hartplastik  
(Eimer, Kisten, Blumentöpfe, Spielzeug usw.) € 20,00 / m³ 
 

Alteisen und Mischschrott 
Alteisen, Mischschrott kostenlos 
Autowracks mit Papieren € 75,00 / Stück 
Autowracks ohne Papiere € 100,00 / Stück 
 

Sperrmüll 
Sperrmüll € 65,00 / m³ 
PKW-Reifen ohne Felgen € 3,00 / Stück 
PKW-Reifen mit Felgen € 5,00 / Stück 
LKW- und Traktorreifen ohne Felgen € 15,00 / Stück 
LKW- und Traktorreifen mit Felgen € 25,00 / Stück 
 

Elektronikschrott 
Elektrogeräte, Bildschirme, Kühl- und Gefriergeräte,  
Fernseher kostenlos 
 

Baurestmassen 
sortierter Bauschutt in Haushaltsmengen € 85,00 / m³ 
 

Altholz behandelt 
Altholz behandelt, Resopalplatten, Spanplatten usw. € 50,00 / m³ 
 

Problemstoffe 
Problemstoffe aus Haushalten, Leuchtstoffröhren kostenlos 

A-9863 Rennweg 51, Bezirk Spittal/Drau - Kärnten 
E-Mail: rennweg-katschberg@ktn.gde.at, Homepage: http://www.rennweg-katschberg.gv.at 


